TỈNH ỦY BÌNH THUẬN           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      BAN DÂN VẬN

          *                   Bình Thuận, ngày 12 tháng 01  năm 2024

     Số 04 -NQ/BDVTU

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị cán bộ, công chức, người lao động năm 2023

-----

Hội nghị cán bộ, công chức, người lao động năm 2023 của cơ quan Ban Dân

vận Tỉnh ủy được tổ chức vào ngày 28/12/2023 với sự tham gia của 20/20 cán bộ,

công chức, người lao động.

Sau khi thảo luận đánh giá tình hình, kết quả hoạt động của cơ quan, công

đoàn cơ quan năm 2023, hội nghị thống nhất

QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động cơ quan năm 2023, Báo cáo hoạt

động công đoàn năm 2023; Báo cáo kết quả hoạt động Ban Thanh tra nhân dân cơ

quan nhiệm kỳ 2022-2023 (bao gồm các nội dung góp ý đã được chủ trì tiếp thu):

Trong năm 2023, lãnh đạo Ban, Chi ủy chi bộ và Ban Chấp hành công đoàn

đã kịp thời triển khai thực hiện, có hiệu quả các nhiệm vụ chính trị và các nhiệm

vụ, chỉ tiêu đã đề ra trong Nghị quyết số 03-NQ/BDVTU, ngày 16/01/2023. Tham

mưu, thực hiện hoàn xuất sắc các nhiệm vụ trọng tâm (10/10 nhiệm vụ), thường

xuyên, phát sinh, đột xuất được Ban Dân vận Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy,

Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao năm 2023. Đa số cán bộ, công chức nêu cao tinh thần

tự giác, trách nhiệm trong công việc; chấp hành tốt chủ trương, chính sách, pháp

luật và hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; tích cực tham gia các hoạt động xã hội.

Các chế độ, chính sách đối với CBCC đều được thực hiện công khai, minh bạch;

các quy chế, quy định đều được tổ chức lấy ý kiến CBCC cơ quan trước khi ban

hành thực hiện. Đội ngũ CBCC cơ quan tự giác tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối

sống, giữ gìn đoàn kết; chưa phát hiện CBCC cơ quan có biểu hiện suy thoái tư

tưởng chính trị, đạo đức, lối sống và không có những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự

chuyển hóa” trong nội bộ. Kết quả đánh giá, xếp loại Công đoàn cơ sở Ban Dân

vận Tỉnh ủy đạt mức Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2023. Tập thể lãnh đạo

Ban đề nghị xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. Chi bộ đề nghị Đảng ủy Khối

cơ quan và doanh nghiệp tỉnh đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

2. Thủ trưởng cơ quan, chi bộ, Ban Chấp hành Công đoàn lãnh đạo, chỉ đạo

và tổ chức thực hiện hoàn thành tốt các nhiệm vụ và chỉ tiêu chủ yếu trong năm

2024, như sau:

 2.1- Chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện hoàn thành xuất

sắc các nhiệm vụ trọng tâm và các nhiệm vụ thường xuyên, đột xuất, phát sinh của

04 NQ HNCBCC 2023 2

Ban được Ban Dân vận Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh

ủy giao.

2.2- Xây dựng Kế hoạch khắc phục để các khuyết điểm, hạn chế đã chỉ ra

qua kiểm điểm, đánh giá năm 2023.

2.3- Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng trong đảng viên,

CBCC cơ quan; tạo điều kiện để cán bộ, công chức tham gia hoc̣ tâp̣, quán triệt các

nghị quyết, chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước; qua đó nâng cao nhận

thức, ý thức, trách nhiệm đối với công việc được giao.

2.4- Tiếp tục thực hiện có kết quả Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện chuyên đề toàn khóa, Chỉ thị số 05-CT/TW,

ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh” và Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban

Chấp hành Trung ương Đảng về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống

chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về

tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá" gắn

với thực hiện tốt Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách của

Chủ tịch Hồ Chí Minh năm 2024.

Xây dựng chương trình cụ thể để tổ chức các hoạt động sinh hoạt kỷ niệm,

chào mừng các ngày lễ lớn và các sự kiện chính trị quan trọng trong năm; tiếp tục

thực hiện tốt các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 64-KH/BDVTU, ngày 12/8/2022 thực

hiện phong trào thi đua quyết tâm đổi mới, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu

trách nhiệm vì sự phát triển của quê hương Bình Thuận và Kế hoạch số 90-

KH/BDVTU, ngày 24/5/2023 về xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến

giai đoạn 2022  - 2025 và những năm tiếp theo của cơ quan Ban Dân vận Tỉnh ủy.

2.5- Ban Chấp hành Công đoàn cơ quan chủ động phát động phong trào thi

đua trong cán bộ, đoàn viên; triển khai thực hiện đạt kết quả các phong trào, cuộc

vận động do các cấp, các ngành và Khối thi đua 6 phát động; hoàn thành các chỉ

tiêu, nhiệm vụ, mục tiêu đã đăng ký và đã đề ra.

2.6- Từng cán bộ, công chức, người lao động phát huy tinh thần đoàn kết,

chủ động, tích cực ra sức thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; không để

chậm việc, sót việc.

2.7- Củng cố, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức cơ quan nhất là

đội ngũ thực hiện công tác tham mưu, đề xuất. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương trong công

tác và sinh hoạt.

2.8- Thực hiện một số chỉ tiêu chủ yếu:

- 100% cán bộ, công chức, người lao động cơ quan được học tập, quán triệt

các nghị quyết, chỉ thị, chủ trương mới của Trung ương, của Tỉnh ủy, Ban Thường

vụ Tỉnh ủy.

- 100% cán bộ, công chức, người lao động không có các biểu hiện suy thoái

tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ.

04 NQ HNCBCC 2023 3

- Phấn đấu 100% cán bộ, công chức, người lao động hoàn thành tốt nhiệm

vụ được giao và đạt danh hiệu "Lao động tiên tiến", trong đó có CBCC đạt danh

hiệu "Chiến sĩ thi đua cơ sở".

- 100% tập thể phòng thuộc Ban đạt danh hiệu "Tập thể lao động tiên tiến",

trong đó phấn đấu có tập thể đạt danh hiệu "Tập thể lao động xuất sắc".

- Tập thể lãnh đạo Ban, chi bộ, công đoàn phấn đấu hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ được giao; cơ quan đạt chuẩn "An toàn về an ninh trật tự" , "Chuẩn văn

hóa" năm 2024.

3. Hội nghị kêu gọi toàn thể cán bộ, công chức, người lao động cơ quan nêu

cao tinh thần trách nhiệm, đoàn kết gắn bó, chủ động, sáng tạo và thi đua sôi nổi để

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao và thực hiện thắng lợi Nghị quyết Hội

nghị CBCC đề ra.

 Nghị quyết này được Hội nghị cán bộ, công chức, người lao động cơ quan

Ban Dân vận Tỉnh ủy thông qua ngày 28/12/2023./.

Nơi nhận:
- Công đoàn Viên chức tỉnh,

- Lãnh đạo Ban, cấp ủy, Công đoàn,

- Các Phòng thuộc Ban,

- Lưu Văn thư.

TRƯỞNG BAN

    Đặng Hồng Sỹ

04 NQ HNCBCC 2023 4

TỈNH ỦY BÌNH THUẬN            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      BAN DÂN VẬN

  *         Bình Thuận, ngày  12 tháng 01 năm 2024

PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA NĂM 2024

(kèm theo Nghị quyết  số 04-NQ/BDVTU, ngày 12/01/2024

của Ban Dân vận Tỉnh ủy)
-----

Tiếp tục hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước thực hiện thắng lợi

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 05 năm (2020-2025) theo Nghị quyết Đại

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Thuận lần thứ XIV;  phong trào thi đua quyết tâm

đổi mới, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì sự phát triển của quê

hương Bình Thuận và kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước trong năm

2024; lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy phát động trong toàn thể cán bộ, đảng viên,

công chức cơ quan với các nội dung sau:

1. Tập trung tổ chức, triển khai thực hiện hoàn thành xuất sắc các nội dung

tại Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức năm 2023 đề ra. Trọng tâm là:

- Chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ

trọng tâm năm 2024 được Ban Dân vận Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh

ủy giao và các nhiệm vụ thường xuyên, đột xuất của Ban được cấp trên giao.

- Xây dựng Kế hoạch khắc phục các khuyết điểm, hạn chế đã chỉ ra qua kiểm

điểm, đánh giá năm 2023.

- Từng cán bộ, công chức phát huy tinh thần đoàn kết, chủ động, tích

cực đổi mới, sáng tạo ra sức thi đua hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao;

không để chậm việc, sót việc.

- Toàn thể CBCC cơ quan tích cực hưởng ứng, tham gia đầy đủ, có hiệu quả

các phong trào, các cuộc vận động do các cấp, các ngành và Khối thi đua 6 phát

động; phấn đấu hàng quý tổ chức được 01 đợt sinh hoạt chính trị.

- Tiếp tục thực hiện có kết quả Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của

Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ

Chính trị “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh” và Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên

quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng

chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá" gắn với thực

hiện tốt Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách của Chủ tịch

Hồ Chí Minh năm 2024.

04 NQ HNCBCC 2023 5

- Khuyến khích các tập thể, cá nhân chủ động, sáng tạo trong công việc, đề

xuất, tham mưu các cấp lãnh đạo triển khai thực hiện các chủ trương, chỉ thị, nghị

quyết của Trung ương, Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác dân vận, dân

tộc, tôn giáo trên địa bàn đạt hiệu quả cao.

2. Thực hiện một số chỉ tiêu chủ yếu

- 100% cán bộ, công chức cơ quan được học tập, quán triệt các nghị quyết,

chỉ thị, chủ trương mới của Trung ương, của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- 100% cán bộ, công chức không có các biểu hiện suy thoái tư tưởng chính

trị, đạo đức, lối sống, "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ.

- Phấn đấu 100% cán bộ, công chức hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và

đạt danh hiệu "Lao động tiên tiến", trong đó có CBCC đạt danh hiệu "Chiến sĩ thi

đua cơ sở".

- 100% tập thể phòng thuộc Ban đạt danh hiệu "Tập thể lao động tiên tiến",

trong đó phấn đấu có tập thể đạt danh hiệu "Tập thể lao động xuất sắc".

- Tập thể lãnh đạo Ban, chi bộ, công đoàn phấn đấu hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ được giao; đạt chuẩn "An toàn về an ninh trật tự" , "Chuẩn văn hóa"

năm 2024.

3. Trách nhiệm thực hiện

- Các đồng chí lãnh đạo Ban, các phòng và công chức cơ quan căn cứ nhiệm

vụ, lĩnh vực công tác được phân công để tham mưu, đề xuất và phối hợp triển khai

thực hiện tốt các nội dung đã đề ra.

- Đề nghị Chi ủy chi bộ, Ban Chấp hành công đoàn phối hợp quán triệt, triển

khai và động viên cán bộ, đảng viên, đoàn viên nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích

cực rèn luyện, học tập nâng cao trình độ, năng lực, phấn đấu thực hiện tốt nhiệm

vụ được giao; thực hiện tốt các phong trào thi đua chung của tỉnh và của Khối thi

đua 6 phát động gắn với  chủ đề năm 2024 về “Nâng cao năng lực cạnh tranh

và sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp”.

 - Các phòng bám sát các nội dung nhiệm vụ để tham mưu lãnh đạo cơ quan

triển khai thực hiện phong trào thi đua đạt hiệu quả.

Đề nghị toàn thể cán bộ, công chức cơ quan phát huy tính chủ động, sáng tạo,

đoàn kết, nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực tham gia các phong trào thi đua; xây

dựng cơ quan, chi bộ, công đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong năm 2024./.

*******************

04 NQ HNCBCC 2023 6

TỈNH ỦY BÌNH THUẬN                              ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       BAN DÂN VẬN
         *                            Bình Thuận, ngày  28 tháng 12 năm 2023

BẢN KÝ KẾT GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM 2024
-----

Hôm nay, ngày 28/12/2023, tại Phòng họp cơ quan, lãnh đạo Ban Dân vận

Tỉnh ủy tổ chức triển khai và phát động phong trào thi đua năm 2024, toàn thể cán

bộ, công chức cơ quan thống nhất ký kết giao ước thi đua, phấn đấu thực hiện các

hình thức, danh hiệu cụ thể:

I. Đối với tập thể

Stt Đơn vị

Đăng ký danh hiệu

thi đua

Đăng ký hình thức

khen thưởng
Ký kết

thi đua
Giấy khen

của Trưởng

ban

Bằng khen

của Chủ tịch

UBND tỉnh
TTLĐXS TTLĐTT

01 Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước X    Đã kỹ

02 Phòng Đoàn thể và các hội X    Đã ký

03 Phòng Dân tộc - Tôn giáo X    Đã ký

II. Đối với cá nhân

Stt Họ và tên Chức vụ

Đăng ký danh hiệu

thi đua

Đăng ký hình thức

khen thưởng

Ký kết

thi đua
CSTĐCS LĐTT

Giấy

khen của

Trưởng

Ban

Bằng

khen của

Chủ tịch

UBND

tỉnh

1 Đặng Hồng Sỹ Trưởng Ban X    Đã ký

2 Nguyễn Linh Nhơn
Phó Trưởng Ban

Thường trực
X  X  Đã ký

3 Vũ Văn Tuấn Phó Trưởng ban  X   Đã ký

4 Tào Thế Tuấn
Trưởng Phòng Dân

vận CCQNN
X X   Đã ký

5 Nguyễn Trường Sáng
Trưởng Phòng

Đoàn thể và các hội
X    Đã ký

6 Bùi Minh Phụng

Trưởng phòng

phòng Dân tộc Tôn

giáo

X  X  Đã ký

7 Nguyễn Thị Thúy Hà
Phó Trưởng Phòng

Dân vận CCQNN
 X   Đã ký

8 Võ Quang Vinh Phó Trưởng Phòng X  X  Đã ký

04 NQ HNCBCC 2023 7

Stt Họ và tên Chức vụ

Đăng ký danh hiệu

thi đua

Đăng ký hình thức

khen thưởng

Ký kết

thi đua
CSTĐCS LĐTT

Giấy

khen của

Trưởng

Ban

Bằng

khen của

Chủ tịch

UBND

tỉnh

Đoàn thể và các hội

9 La Thị Bích Hòa
Phó Trưởng Phòng

Dân tộc - Tôn giáo
X  X  Đã ký

10 Nguyễn Tấn Hải Long
Chuyên viên Phòng

Dân vận CCQNN
X  X X Đã ký

11 Trần Khánh Hương
Chuyên viên Phòng

Dân vận CCQNN
 X X  Đã ký

12 Phùng Thị Khánh
Chuyên viên Phòng

Dân vận CCQNN
 X X  Đã ký

13 Nguyễn Thị Bích Thuận
Chuyên viên Phòng

Dân vận CCQNN
 X X  Đã ký

14 Mai Quốc Hưng Lái xe Ban  X X  Đã ký

15 Trần Thị Kim Trâm
Chuyên viên Phòng

Dân tộc - Tôn giáo
 X   Đã ký

16 Nguyễn Tấn Lực
Chuyên viên Phòng

Dân tộc - Tôn giáo
 X X  Đã ký

17 Trần Hữu Đô Lương
Chuyên viên Phòng

Dân tộc - Tôn giáo
 X X  Đã ký

18 Nguyễn Minh Du
Chuyên viên Phòng

Đoàn thể và các hội
X  X  Đã ký

19 Trần Ngọc Bảo
Chuyển viên Phòng

Đoàn thể và các hội
 X X  Đã ký

20 Bùi Thị Kim Huệ
Chuyển viên Phòng

Đoàn thể và các hội
X  X  Đã ký

******************************

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:41:11+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Hồng Sỹ<DANG HONG SY@BDVTU> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:41:22+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Dân vận<bdvtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!